
 
  

 

Via Gramsci, 89/91 
71122 Foggia Italia 
 
ricerca@unifg.it 
www.unifg.it 

 

Il Direttore Generale 
Dott. Sandro Spataro 
 
Direzione Ricerca, Alta Formazione, Internazionalizzazione e Terza Missione 
Dott. Tommaso Campagna 
 
Area Ricerca 
Responsabile Dott. Pierluigi Centola 

 
Servizio Ricerca e Gestione dei Progetti  
Responsabile dott.ssa Maria Anna Russi 

 

 
 
Oggetto: Autorizzazione modifica stipula convenzione per il trasferimento dell’Unità operativa 
del progetto PRIN 2022 PNRR – prof. Corrado Aaron Visaggio 
 

IL RETTORE 
 
PRESO ATTO che il Senato Accademico, nella riunione del 10 giugno 2025, e il Consiglio 

di Amministrazione, nella riunione del 25 giugno 2025, hanno approvato 
la stipula della Convenzione tra l’Università di Foggia e l’Università degli 
Studi del Sannio finalizzata al trasferimento dell’Unità Operativa del 
progetto PRIN 2022 PNRR “PAAM – Privacy Aware Anti Malware” - Cod. 
P20225J5YS il cui responsabile scientifico è il prof. Corrado Aaron 
Visaggio; 

PRESO ATTO  che il Direttore del Dipartimento di Scienze Agrarie, Alimenti, Risorse 
Naturali e Ingegneria con decreto n.33/2026 (prot.n. 1908-III/13) ha 
espresso parere favorevole alla stipula della nuova convenzione, in 
sostituzione della precedente convenzione prot. n. 1020 del 30/06/2025 
stipulata tra l’Università del Sannio e l’Università di Foggia;  

 VISTO  il trasferimento, a decorrere dal 31.10.24, dall’Università del Sannio 
all’Università di Foggia del prof. Corrado Aaron Visaggio, responsabile 
scientifico dell’unità di ricerca del progetto PRIN 2022 PNRR PAAM 
“Privacy Aware Anti Malware” – CUP F53D23009180001;  

 VISTA  la convenzione prot. n. 1020 del 30/06/2025 stipulata tra l’Università del 
Sannio e l’Università di Foggia relativa al trasferimento del progetto in 
parola; 

 VISTA  la necessità di rettificare la suddetta convenzione a seguito della notifica 
all’Università del Sannio, a mezzo di piattaforma informatica PRIN, di una 
nota ministeriale relativa alle modalità di erogazione del contributo 
economico del progetto, come riportato nel nuovo testo della 
convenzione; 

 VISTO che per il progetto de quo è stata concessa la proroga al 28.02.2026; 

RAVVISATA l’urgenza di procedere alla stipula della convenzione, in considerazione 

dell’imminente conclusione del progetto prevista per il mese di febbraio; 

 VISTO  l’art. 11, co. 2, lett. e), dello Statuto dell’Università di Foggia, il quale 

recita, che “nei casi di necessità e di urgenza, il Rettore può assumere i 

provvedimenti amministrativi di competenza del Senato Accademico e 

del Consiglio di Amministrazione, riferendone, per la ratifica, nella prima 

seduta utile”;  



 

Via Gramsci, 89/91 
71122 Foggia Italia 
 
ricerca@unifg.it 
www.unifg.it 

SENTITO il Direttore Generale, 

 
DECRETA 

Articolo 1 
- di autorizzare la sottoscrizione della nuova convenzione, in sostituzione della precedente 
convenzione prot. n. 1020 del 30/06/2025, stipulata tra l’Università del Sannio e l’Università di 
Foggia;  
  
 
Il presente decreto sarà sottoposto alla ratifica del Senato Accademico e del Consiglio di 
Amministrazione nelle prossime riunioni.       

           
 
         IL RETTORE 

                (prof. Lorenzo LO MUZIO) 
               firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.n 


		2026-01-21T09:51:11+0100
	LORENZO LO MUZIO




